
1 

 

Základní škola Švehlova 111, Sezimovo Ústí 390 01, okres 

Tábor 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole a zřizovateli ............................................................................................. 3 

2. Charakteristika školy .................................................................................................................... 4 
2.1. Členění tříd a třídnictví ............................................................................................................. 5 
2.2. Správa budovy ........................................................................................................................... 6 
3. Učební plány školy ....................................................................................................................... 6 
3. 1. Projekty školy ........................................................................................................................... 8 

3. 2. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................... 9 
3. 3. Další vzdělávání pracovníků školy .......................................................................................... 9 
4. Zápis k povinné školní docházce ............................................................................................... 10 
5. Výsledky vzdělávání žáků .......................................................................................................... 11 

5. 1. Přehled výsledků umístění žáků na druhý stupeň vzdělávání ................................................ 12 
6. Minimální preventivní program ................................................................................................. 13 

8. Výchovné poradenství ................................................................................................................ 19 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 20 

9.1. Kroužky na naší škole ............................................................................................................. 23 
10. Kontrolní činnost ...................................................................................................................... 23 
10.1. Všeobecná zdravotní pojišťovna ........................................................................................... 23 

10.2. Kontrolní činnost dalších institucí ......................................................................................... 24 
11. Hospodaření školy .................................................................................................................... 24 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole a zřizovateli 

 
 

Základní škola Sezimovo Ústí, Švehlova 111, okres Tábor 

Telefon: 381 263169 

e-mail: reditelka@zssvehlovasu.cz, sekretariat@zssvehlovasu.cz 

datová schránka: r7v37y 

IČO: 70 938 300 

 

Zřizovatel: Město Sezimovo Ústí 

Městský úřad, Dr. Edvarda Beneše 21, 391 01  Sezimovo Ústí I. 

Telefon: 381 201 111  

e-mail: info@sezimovo-usti.cz 

datová schránka: h76j9ss  

IČO: 00 252 859 

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Šindelářová 

 

Výchovný poradce: Mgr. Jana Pětivlasová 

 

Metodik prevence: Mgr. Klára Choulíková 

 

Sekretariát: Kateřina Havelková 

 

Vedoucí školní jídelny: Martina Vykoukalová 

 

 

Školská rada:  

Zástupci zřizovatele: Mgr. Ing. Martin Doležal  

                                   Ing. Miroslava Svitáková - předsedkyně 

Zástupci zákonných zástupců: Aleš Laštovička 

                                       Peter Martikáň  

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Jitka Tůmová 

                                                          Mgr. Jana Mikulenková – místopředsedkyně 

 

 

 

mailto:reditelka@zssvehlovasu.cz
mailto:info@sezimovo-usti.cz


4 

 

 

2. Charakteristika školy 

 
 

Základní škola, Švehlova 111, Sezimovo Ústí, okres Tábor    

právní forma: příspěvková organizace     

    

Typ školy:  ZŠ s 1. stupněm /neúplná/   1. – 5. ročník  IZO: 107 722 542 

    

 

Škol. zařízení: Školní družina   IZO: 114 900 191 

   počet oddělení:  2 

   počet zapsaných žáků:          60 

   počet v jednom oddělení:      30 

 

   Školní jídelna   IZO: 102 427 011 

   Počet strávníků  

                              (zaměstnanců školy a dětí v rozmezí 130 – 150) 

   (počet cizích strávníků v rozmezí  10 - 35 osob) 

   (počet jídel pro zaměstnance a děti MŠ 110) 

 

Celková kapacita školy je 230 žáků, kapacita školní družiny 100 dětí a školní 

jídelny 400 jídel. Tyto údaje vyhovují současnému stavu všech součástí. 

 

Datum zařazení do sítě: 26. 2. 1996, poslední změna zařazení provedena k 1. 1. 

2002 s datem 9. 5. 2002. 

Nový školský zákon č.561/2004 platný od 1. 1. 2005 zavádí pojem školský rejstřík 

místo síť škol. Základní škola Švehlova 111 byla do tohoto rejstříku převedena a 

zapsána automaticky. V průběhu školního roku 2017/2018 nebyla v rejstříku škol 

provedena žádná změna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

2.1. Členění tříd a třídnictví 

 
 

Třída Počet chlapců Počet dívek Celkem žáků Třídní učitelka 

1. A 10 12 22 Mgr. Jitka Tůmová 

2. A 7 8 15 Mgr. Jaroslava Marešová 

2. B 10 8 18 Mgr. Iveta Křivková 

3. A 16 5 21 Mgr. Klára Choulíková 

4. A 8 9 17 Mgr. Jana Pětivlasová 

4. B 12 3 15 Bc. Adéla Vondrušová 

5. A 17 7 24 Mgr. Jana Mikulenková 

Škola 

celkem 

80 52 

 

132  

 

 

 

Škola má třídy od 1. do 5. ročníku, 2 oddělení školní družiny a provozuje školní 

stravovací zařízení. Základní škola je situovaná do prostředí Husova náměstí 

v Sezimově Ústí I. a leží v dosahu MHD. Budova školy má starou a novou část, 

tělocvičnu a využívá prostory farní zahrady. 

 

V budově školy je celkem 10 učeben, 2 trvale využívá pro svoji činnost školní 

družina, 7 kmenových učeben a 1 učebnu škola využívá pro počítačovou výuku. 

Třídy jsou vybaveny dataprojektorem nebo interaktivní tabulí. Ve škole se nachází 

školní knihovna. 

                      

Školní kuchyně i jídelna se nacházejí v budově a žáci nemusí nikam přecházet. 

          

V rámci dalších služeb škola nabízí dospělým i dětem přesnídávky, svačinky, 

obědy ve školním stravovacím zařízení. Na tomto úseku se rovněž snažíme o 

modernizaci vybavenosti stravovacího zařízení.  

     

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

2.2. Správa budovy 
 

 

     Během školního roku došlo k dokončení instalace hlavního i vedlejšího vchodu 

na čipy, u hlavního vchodu byl umístěn kamerový systém tak, aby byla zvýšena 

bezpečnost školy.  

     V 1. patře školy se počítačová učebna nově vymalovala, byla zde položena nová 

podlahová krytina. Do 4. třídy byl dokoupen nový nábytek, počítačová učebna byla 

dále dovybavena novými multifunkčními žákovskými lavicemi tak, aby mohla 

sloužit i jako třída kmenová. 

V těchto třídách a ve třídách školní družiny v přízemí došlo k výměně těles topení 

tak, aby odpovídala bezpečnostním požadavkům. 

     Počítačová učebna byla vybavena interaktivní tabulí (projekt: Šablony). Byly 

zde do podlahy nainstalovány nové sítě vedoucí k jednotlivým počítačům, to vše 

vzhledem k bezpečnosti žáků. 

     Ve 4 třídách došlo k výměně osvětlení tak, aby odpovídalo hygienickým 

předpisům. K výměně osvětlení došlo i ve sborovně školy a ředitelně.  

     V prostoru bývalého bytu školníka byla zřízena malá učebna pro žáky 

potřebující asistenci při výuce. Byl zde koupen nový koberec pro odpočinek a 

relaxaci. 

     Knihovna byla doplněna novými knižními tituly tak, aby to odpovídalo 

současnému zájmu dětí. 

     Došlo také na opětovnou opravu elektronického zabezpečení plynových kotlů. 

Dále byly provedeny běžné opravy na WC, výměna části baterií a těsnění a další 

drobné opravy. 

      

      

 

3. Učební plány školy 
 

 

Studijní program: škola vyučovala podle ŠVP „Tvořivou hrou k poznání“ v prvním 

až pátém ročníku, zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání. 

 

 

 

 



7 

 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník 
Celkem 

předměty 

Z 

toho 

DČD* 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk 8 1 7 2 8 2 6 1 6 1 42 7 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
        3   3 1 3 1 11 2 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 

a její 

aplikace 
Matematika 4   4 1 4 1 4 1 4 1 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informační a 

komunikační 

technologie 
Informatika             1       1 0 

Člověk a 

jeho   svět 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 2   1 1 2           

13 

6 1 

Přírodověda             1   1 1 3 1 

Vlastivěda            2   1 1 4 1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1   1   1   1   1   5 0 

Výtvarná 

výchova 
Výtvarná 

výchova 
1   1   1   2   2   7 0 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2   2   2   2   2   10 0 

Člověk a 

svět práce 

Člověk a 

svět práce 
Praktické 

činnosti 
1   1   1   1   1   5 0 

Celková povinná časová dotace 20 21 25 26 26 118   

z toho disponibilní časová dotace 1 4 3 3 5   16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. 1. Projekty školy 
 

 

Spolupráce s celostátní organizací Asociace školních sportovních klubů se sídlem 

v Praze.  

    

Projekt Minivolejbal do škol - spolupráce s volejbalovým klubem Jihostroj České 

Budějovice. 

Rozvojový program MŠMT Podpora výuky plavání na základních školách – 

příspěvek na dopravu – zúčastnilo se 110 žáků školy. 

 

Obědy pro děti zdarma – zúčastnilo se celkem 8 žáků školy.  

 

Projekt Sportuj ve škole - Asociace školních sportovních klubů České republiky, 

z.s. – účastnilo se 60 žáků školní družiny.  

 

Projekt - Ovoce do škol, Mléko do škol ( Bovys) 

 

Projekt – Třídění školního odpadu - sběr použitých monočlánků 

- Sběr léčivých bylin a pomerančové kůry 

 

Projekt – Budoucí prvňáci: Dny otevřených dveří – nekonal se, vyhlášen nouzový 

stav 

 

Projekt – Zpívánky 

 

Projekt – Čteme s dětmi – spolupráce s Městskou knihovnou Sezimovo Ústí 

 

Beseda s rodiči o bezpečnosti ve světě kybernetiky, jak kontrolovat děti na 

sociálních sítích, možné dopady kyberšikany, tvorba přístupových hesel a jejich 

důležitost pro bezpečnost s Prezidentem Českého institutu manažerů informační 

bezpečnosti, garant a pedagog studijního programu MBA „Management a 

kybernetická bezpečnost“ na VŠ CEVRO p Ing Alešem Špidlou. 
 

Prázdninový projekt: Vzdělávací dny – Sportuj ve škole 

 

 

 

 

 



9 

 

  

3. 2. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
  

   Pedagogický sbor školy je z větší části kvalifikovaný. Všichni provozní 

zaměstnanci splňovali potřebné kvalifikační požadavky. 

 

 

 

Pracovníci Počet 

fyzických 

osob v HČ 

Počet 

přepočt.úvazků 

v HČ 

Počet fyz. osob 

v DČ 

Počet přep. 

úvazků 

v DČ 

Učitelé ZŠ 8 8   

Učitelé ZŠ – 

Dohoda o 

provedení práce 

1 0,36   

Vychovatelky 

ZŠ 

2 2,0   

Asistenti 

pedagoga 

2 1,5   

Administrativní 

pracovníci 

1 0,9   

Správní 

zaměstnanci ZŠ 

2 2 1 0,2 

Kuchařky 4 3,7 2 0,49 

Celkem 20 18,46 3 0,69 

 
HČ – hlavní činnost, DČ – doplňková činnost 

 

 

3. 3. Další vzdělávání pracovníků školy 
 

 

28. 8. 2019  - Vykoukalová, Krejzová, Růžičková, Kvasničková - školení hygienického     

                       minima 

celý rok – K. Choulíková – Metodik prevence PF ČB 

10. 9. 2019 – A. Vondrušová – Adaptace začínajících učitelů… šablony 2.II/6f 

22. 10. 2019 – A. Vondrušová – Adaptace začínajících učitelů… šablony 2.II/6f 

21. 11. 2019 – A. Vondrušová – Adaptace začínajících učitelů 

16. 10. 2019 – všichni zaměstnanci – Školení o poskytování 1. pomoci 



10 

 

17. 10. 2019 – J. Šindelářová – ZŠ v roce 2019-2020 

11. 11. 2019 – J. Šindelářová, I. Křivková – Legislativní smršť ve společném vzdělávání 

15. 11. 2019 – J. Pětivlasová – Komunikace mezi školou a rodiči 

29. 11. 2019 – A. Vondrušová, I. Křivková, J. Marešová, J. Mikulenková…Cesty spolu- 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele …….šablony 2.II/6e inkluze 

3. 1. 2020 – K. Choulíková, J. Mikulenková, I. Křivková, J. Marešová, J. Šindelářová – Syndrom 

vyhoření – Mgr. Zdeněk Martínek….osobnostně sociál. rozvoj 

7. 2. 2020 - M. Vykoukalová…..školení hygienic. minima 

12. 2. 2020 – J. Pětivlasová, J. Mikulenková…Cesty spolu-učební typy a styly, motivace 

žáků……………………………šablony 2.II/6e inkluze  

28. 2. 2020 – K. Uhlířová, I. Svačinová, K. Choulíková, J. Tůmová….Cesty spolu-spolupráce 

asistenta pedagoga a učitele  …… šablony 2.II/6e inkluze 

4. -11. 5 2020 – K. Choulíková….Pedagogická diagnostika a tvorba IVP…šablony 2.II/6f-

kariérové vzdělávání 

19. 5 . 2020 – J. Šindelářová… Webinář k aktuálním legislativ. a organizačním problémům 

v regionálním školství  

27. 5. – 28. 5. 2020 Š. Matějíčková, E. Kalinová…Webinář: Komunikace s rodiči 

4. 6. 2020 – J. Šindelářová……Webinář s Dr. Valentou: Pedagog mezi paragrafy 

28.8. 2020 školení hygienic.minima…….Vykoukalová, Krejzová, Kvasničková, Růžičková  

 

 

 

 

   Dle § 24 zákona č.563/2004 Sb. má každý pedagog možnost zvyšovat svojí 

kvalifikaci. Může se zúčastňovat seminářů a školení pořádaných akreditovanými 

středisky, nebo využít formu samostudia. K tomuto účelu každému pedagogickému 

pracovníkovi přísluší volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce. Na naší 

škole byla tato možnost využita všemi pedagogickými pracovník.  

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 
 

 

   Zápis k povinné školní docházce proběhl ve dnech 1. - 30. dubna 2020. 

Bylo přijato 30 dětí, 3 dětem byl ředitelkou školy odložen nástup povinné školní 

docházky o 1 rok. 4 dětem přijatým do 1. třídy byla udělena podpůrná opatření, 

včetně asistentů pedagoga, proto bylo nutno snížit počet žáků ve třídě. Z tohoto 

důvodu budou zřízeny v dalším školním roce dvě první třídy. 

 

 



11 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Hodnocení se opíralo o směrnici „ Pravidla pro hodnocení chování a klasifikaci“. 

 

 

Přehled klasifikace školy, výchovných opatření a absence žáků 

 
1. pololetí 2019-2020 
 
 
 
 
 Tříd

a 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

II.A 15 7 8 14 1 0 0 96 9 0 0 0 0 0 0 0 1,09 15 0 0 0 623 623 0 41,53 41,53 0,00 

III.A 21 16 5 21 0 0 0 148 20 0 0 0 0 0 0 0 1,12 21 0 0 0 832 832 0 39,62 39,62 0,00 

IV.A 16 8 8 16 0 0 0 146 14 0 0 0 0 0 0 0 1,09 16 0 0 0 831 831 0 51,94 51,94 0,00 

V.A 24 7 17 19 5 0 0 174 34 6 2 0 0 0 0 0 1,24 23 1 0 0 1084 1084 0 45,17 45,17 0,00 

I.A 21 9 12 21 0 0 0 147 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 21 0 0 0 552 552 0 26,29 26,29 0,00 

II.B 18 10 8 18 0 0 0 115 11 0 0 0 0 0 0 0 1,09 18 0 0 0 581 581 0 32,28 32,28 0,00 

IV.B 15 12 3 10 5 0 0 112 30 8 0 0 0 0 0 0 1,31 14 1 0 0 586 583 3 39,07 38,87 0,20 

Tříd: 
7 

130 69 61 119 11 0 0 938 118 14 2 0 0 0 0 0 1,13 128 2 0 0 5089 5086 3 39,41 39,39 0,03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

2. pololetí 2019-2020 

 

Tříd
a 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

II.A 15 7 8 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 342 342 0 22,80 22,80 0,00 

III.A 21 16 5 21 0 0 0 154 14 0 0 0 0 0 0 0 1,08 21 0 0 0 502 502 0 23,90 23,90 0,00 

IV.A 17 8 9 17 0 0 0 163 7 0 0 0 0 0 0 0 1,04 17 0 0 0 202 202 0 11,88 11,88 0,00 

V.A 24 7 17 21 3 0 0 184 24 8 0 0 0 0 0 0 1,19 24 0 0 0 163 163 0 6,79 6,79 0,00 

I.A 22 10 12 21 0 1 0 151 1 1 0 0 0 0 1 0 1,00 22 0 0 0 432 432 0 19,64 19,64 0,00 

II.B 18 10 8 18 0 0 0 117 9 0 0 0 0 0 0 0 1,07 18 0 0 0 235 235 0 13,06 13,06 0,00 

IV.B 15 12 3 13 2 0 0 127 19 4 0 0 0 0 0 0 1,18 15 0 0 0 291 291 0 19,40 19,40 0,00 

Tříd: 
7 

132 70 62 126 5 1 0 1001 74 13 0 0 0 0 1 0 1,08 132 0 0 0 2167 2167 0 16,78 16,78 0,00 

 

 

Účast žáků v soutěžích 

 

Minivolejbal- Švehlíci – 1. místo 

Turnaj ve vybíjené 

 

 

 

 

5. 1. Přehled výsledků umístění žáků na druhý stupeň 

vzdělávání 
 

Ve školním roce 2019/2020 ukončilo první stupeň 24 žáků. 

 

Přehled umístění:  

Základní škola Školní náměstí  Sezimovo Ústí:  15 žáků 

Základní škola 9. května Sezimovo Ústí: 2 žáci 

Základní škola Helsinská Tábor: 3 žáci 

Církevní základní škola Orbis pictus: 1 žák 

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor: 2 žáci 



13 

 

 

6. Minimální preventivní program 
 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Bezpečný start do 

školního života 

Bezva třída 

Vliv médií na školní 

populaci 

Virtuální svět 

THEIA  Posílení kolektivu, odolávání 

vlivu médií, zlepšení finanční 

gramotnosti 

Školní zájmové 

kroužky 

Učitelé  Směřování žáků 

ke smysluplnému využívání 

volného času 

 

  

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. Dny otevřených dveří – rozhovory s rodiči listopad Třídní učitelé 

2. Besedy s rodiči během třídních schůzek, konzultací září, leden Třídní učitelé 

3. Beseda pro rodiče – Kybernetická bezpečnost listopad Ing. A. Špidla 

4. Třídní besídky prosinec, 

leden 

Třídní učitelé 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Informativní setkání s rodiči prvňáčků září Mgr. Tůmová 



14 

 

Dny otevřených dveří listopad Třídní učitelé 

Třídní schůzky listopad Třídní učitelé 

Den slabikáře v 1. A listopad Mgr. Tůmová 

Besídky dětí pro rodiče prosinec Třídní učitelé 

Den otevřených dveří pro seniory prosinec Mgr. Pětivlasová 

Konzultace pro rodiče leden Třídní učitelé 

Online třídní schůzky s rodiči březen Třídní učitelé 

Zasílání materiálů: Jak s dětmi mluvit o koronaviru apod. duben Mgr. Choulíková 

Online konzultace s rodiči duben, květen Třídní učitelé 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, 

které nereagují na aktuální problémy) 

 

Název aktivity Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

Návštěva školní knihovny Prevence šikany září 2. A Mgr. Marešová 

Bublinková show Posílení kolektivu září 1.-3. ročník Školní družina 

Dopravní hřiště Dopravní výchova září 4. A Mgr. Pětivlasová 

Sázení stromů Prevence šikany říjen 2. A, 2. B Mgr. Marešová 

Projekt „JÁ“ Prevence šikany říjen 3. A Mgr. Choulíková 

Školní zájmové kroužky Smysluplné 

využívání volného 

času 

říjen - 

březen 

1.-5. ročník Učitelé a 

vychovatelé 

Finanční gramotnost s Českou 

spořitelnou 

Posílení třídního 

kolektivu 

říjen - 

leden 

5. ročníky Mgr. Pětivlasová 



15 

 

Bezpečný start do života 

Vliv médií na školní populaci 

Bezva třída 

Virtuální svět 

Projekt specifické 

primární prevence 

říjen 1.-5. ročník THEIA 

Halloweenské vyučování Vztahy mezi žáky ve 

třídě, posílení 

kolektivu 

říjen 3. A Mgr. Choulíková 

Vánoční keramika Prevence šikany listopad 1.–5. ročník p. Michalica 

(keramická dílna) 

Divadelní představení 

„O líném Tondovi“ 

Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

listopad 1.-3. ročník Školní družina 

Mikulášská nadílka Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

prosinec 1. – 4. 

ročník 

Mgr. Mikulenková 

a žáci 5. ročníku 

Čertí škola Vztahy mezi žáky ve 

třídě, posílení 

kolektivu 

prosinec 1. A Mgr. Tůmová 

Zdobení vánočních stromečků Prevence šikany prosinec 1.A, 2.A, 

2.B 

Mgr. Křivková 

Vánoční prozpěvování Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

prosinec 1. – 5. 

ročník + MŠ 

Mgr. Pětivlasová 

Zpívánky v tělocvičně školy Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

listopad - 

únor 

1. – 5. 

ročník 

Mgr. Pětivlasová 

Přednáška a parkour 

exhibice 

Prevence šikany únor 1.-5. ročník Viktor Corrons 

(Jay Fox) 



16 

 

Online vyučování a 

setkávání se se spolužáky 

prostřednictvím video 

spojení 

Zvládání stresu z 

nové neznámé situace   

(nouzový stav) a 

samoty 

Nouzový 

stav 

březen - 

červen 

1.-5. ročník Třídní učitelé 

Děti online (Zachy) - krátký 

film z webu Člověk v tísni a 

práce s ním 

Sociální sítě a 

internet (rizika 

kiberprostoru) 

duben 3. A Mgr. Choulíková 

Farídulláh má dnes volno – 

krátký film z webu Člověk v 

tísni a práce s ním 

Rodina, chudoba, 

soc. vyloučení 

květen 3. A Mgr. Choulíková 

Kvído – příběh chlapce Rozvoj emoční 

inteligence a sociálni 

komunikace 

červen 2. B Mgr. Křivková 

Aktivity během hodin 

prvouky 

Užívání léků – drogy 

Péče o zdraví, 

hygiena 

Kouření 

Bezpečné chování 

Vyhledání nebo 

přivolání pomoci 

Dopravní výchova 

Pozitivní mezilidské 

vztahy 

září-

červen 

1. -3. ročník Třídní učitelé 



17 

 

Aktivity během hodin 

přírodovědy a vlastivědy 

Škodlivý účinek 

tabáku, alkoholu, 

drog, informace o 

souvisejících 

zákonech 

Zodpovědnost za 

vlastní chování 

Kyberšikana 

Rasismus 

Vandalismus 

Krádeže 

září-

červen 

4. -5. ročník Třídní učitelé 

 
Za velice zdařilé akce považujeme: 

 

Název akce Realizátor věková 

skupina 

Datum 

konání 

Projekt specifické primární 

prevence: 

Bezpečný start do života 

Vliv médií na školní populaci 

Bezva třída 

Virtuální svět 

THEIA 1.- 5. ročník 18. října 

23. října 

Přednáška a parkour exhibice Viktor Corrons (Jay Fox) 1.- 5. ročník 25. února 

Školní zájmové kroužky Učitelé a vychovatelé 1.- 5. ročník říjen-

březen 

 

 

 



18 

 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě 

 

RCH které bylo řešeno: Žáci 5. ročníku šikanovali svého spolužáka. 

Jak byla situace zjištěna: Situaci nahlásila matka šikanovaného žáka. 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

Situaci řešila třídní učitelka žáků Mgr. Jana Mikulenková, metodička prevence Mgr. Klára 

Choulíková, ředitelka školy Mgr. Jana Šindelářová a přizvána byla i okresní metodička prevence 

Ing. Monika Váchová. Informován byl i OSPOD a Policie ČR. 

Kdy byla situace řešena: říjen 2019 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: 

Individuální pohovory se žáky třídy, s agresory a jejich rodiči. Intervenci ve třídě provedla okresní 

metodička prevence Ing. Monika Váchová. Byla udělena kázeňská opatření. 

Způsob ověření efektivity intervence: 

Pozorování, pohovory s žáky a rodiči. 

 
Volnočasové aktivity při školách 

 

 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 

počet 

zapojených 

dětí 

počet klubů 

počet 

zapojených 

dětí 

počet kroužků počet dětí *        

2 60   10 100 

 
 

Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

 

Víkendové akce Prázdninové akce 

počet akcí počet dětí počet akcí počet dětí 

2 20 1 15 



19 

 

 

 Víkendové turistické akce 5.A  - 2 víkendy ( p.uč.Mikulenková) 

 Vzdělávací dny – prázdninová akce družiny 

 

Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 

 

jméno 

odborníka/zařízení 

typ RCH věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se 

žáky 

Ing. M. Váchová šikana 5. roč. 4 hodiny krizové intervence 

 

 

 

 

 

8. Výchovné poradenství 
 

 

   Výchovná poradkyně se v průběhu školního roku zúčastnila pracovních setkání 

výchovných poradců v Pedagogicko-psychologické poradně v Táboře se 

zaměřením na poskytování pedagogické intervence, speciálně pedagogické péče a 

na změny týkající se inkluze. 

   Na základě doporučení školských poradenských zařízení a se souhlasem 

zákonných zástupců, byl 7 žákům školy vypracován individuální vzdělávací plán. 

Podpůrná opatření 1. stupně byla poskytována 3 žákům, podpůrná opatření 2. 

stupně byla poskytována 5 žákům, podpůrná opatření 3. stupně byla poskytována 5 

žákům. Na základě podpůrných opatření 2. stupně a doporučení Pedagogicko-

psychologické poradny, byla šesti žákům školy poskytnuta pedagogická intervence, 

kterou zajišťovali příslušní pedagogové. 

 

 

 

 

 

 



20 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

září 
2.9.- Paprsek – slavnostní zahájení škol.roku J. Pětivlasová 

10.9. – seminář Adaptace začínajících učitelů A.Vondrušová 

13.9. – 4.B dopravní výchova- hřiště A.Vondrušová 

13.9. – 2.A návštěva školní knihovny J. Marešová 

19.9. – zahájení plaveckého kurzu 1. – 4. třída 

23.9. – 1.A informativní setkání s rodiči J. Tůmová 

23.9. – ŠD Bublinková show ( 50,-Kč/1žák) E. Kalinová 

25.9. – 4.A dopravní výchova - hřiště J.Pětivlasová 

 

říjen 
1.10.-skákací hrad Celá škola-tříd.uč. 

2.10. – 4.A, 4.B, 5.A Divadlo Měxus- Staré pověsti české Tříd.uč. 

7.10. knihovna- 2.A,B – Krtek jako zvířátko I.Křivková, J.Marešová 

18.10. 2.A,B- sázení stromů –celorepubliková akce 

(Obora SÚ) 

J.Marešová, I.Křivková 

18.10. THEIA 1.A-Bezpečný start do života 

                        3.A-Vliv médií na školní populaci 

K.Choulíková 

Preventiv.program 

23.10. THEIA 2.A+2.B – Bezva třída 

                        5.A-Virtuální svět 

K.Choulíková 

Preventiv.program 

        

 listopad 
VV soutěž – Pohádkové postavy J. Tůmová 

6.11. – 1.A, 2.A, 2.B Divadlo Měxus Tříd. uč. 

8.11. – 9.05 – 9.15 hod. Podzimní zpívánky J. Pětivlasová 

12.11. Den otevřených dveří 1.A J. Tůmová 

13.11. – dopoledne- vánoční keramika Michalica, tříd.uč. 

18.11. Den otevřených dveří 2.A, 2.B, 4.A, 4.B + 

konzultace 

Tříd.uč. 

19.11. Den slabikáře 1.A J. Tůmová 

20.11. Den otevřených dveří 3.A + konzultace K. Choulíková 

21.11. 16.00 hod.- třídní schůzka 5.A J. Mikulenková 

26.11. Beseda s rodiči: Kybernetická bezpečnost Ing. A. Špidla 

27.11. pohádka O líném Tondovi: ŠD Vychovatelky ŠD 

 



21 

 

 prosinec  
3.12. – 16.00 hod.-Čertovská hostina- besídka třídy 1.A J. Tůmová 

5.12. - Mikulášská nadílka – 5.A 

Akce pro celou školu 

J. Mikulenková 

5.12. – Čertí škola – 1.A J. Tůmová 

11.12. – 14.00-14.30 hod.  Paprsek 

Den otevřených dveří pro seniory  

J. Pětivlasová 

18.12. – Paprsek Vánoční koncert pro veřejnost J. Pětivlasová 

19.12.-Zdobení vánočních stromečků –Sez.Ústí 2 1.A, 2.A, 2.B – tříd.uč. 

20.12. – 9.00 hod. Vánoční prozpěvování J. Pětivlasová 

20.12. – vánoční dopoledne Všechny třídy 

 

leden 
17. 1. foto zájemci ZŠ  

Tříd.schůzky-konzultace: 20. 1. - 4.A, 5.A 

                                             23. 1. 3.A 

tříd.učitelky 

24.1. – Paprsek   Zimní zpívánky J. Pětivlasová 

 

únor 
11. 2. bruslení – zimní stadion – 9.45- 10.45 

 

2.A, 2.B, 4.B – Vondrušová, 

Marešová, Svačinová 

12. 2. školení: Cesty spolu-učební typy a styly, 

motivace žáků 

Pětivlasová, Mikulenková, 

13. 2. schůze FKSP od 13.45 hod. J.Šindelářová 

18. 2. Zvoneček – pěvecká soutěž – celá škola 

- tělocvična 

J. Pětivlasová 

18. 2. bruslení – zimní stadion – 9.45- 10.45 

 

2.A, 2.B, 4.B – Svačinová, Marešová, 

Šindelářová 

18. 2. školení: Cesty spolu: Spolupráce AP a 

učitele 

Uhlířová, Svačinová, Tůmová, 

Choulíková 

25. 2. přednáška a parkour exhibice  Viktor Corrons (Jay Fox) 

27. 2. turnaj ve vybíjené: 4.A, 4.B Uhlířová  

 

březen 
4.3. divadlo Spektrum-4.B: Žij, abys mohlo 

vyprávět (sociál.sítě) 

Vondrušová 

 



22 

 

Od 11. 3. 2020 byla prezenční výuka nařízením vlády zrušena. 

Od 25. 5. 2020 byla umožněna dobrovolná prezenční výuka žákům ve skupinách. 

 

 

 

 

 

 

Aktivity školy, ŠD, spolupráce s jinými subjekty: 

- spolupráce s rodiči – konzultace, třídní schůzky, ukázkové hodiny 

- spolupráce s MěÚ Sezimovo Ústí  

- využívání městské a školní knihovny k výpůjčkám i besedám 

- spolupráce s PPP Tábor – podpůrná opatření, odklady povinné školní 

docházky, školení 

- spolupráce s SPC Týn nad Vltavou – podpůrná opatření 

- spolupráce s TJ Spartak SÚ (využívání tělocvičny)  

- spolupráce s TJ Sokol Sezimovo Ústí I, FC MAS, Karate Club Tábor, Volejbal 

Tábor  

- účast na dopravním hřišti 

- výuka plavání 

- spolupráce s Divadlem O. Nedbala 

- účast na akcích pořádaných Městským střediskem kultury a sportu (divadlo, 

koncerty) 

- kino Spektrum – filmová představení 

- spolupráce s KMČ, Albatros    

- léčivé byliny - firma Mikeš a spol. Vodňany – sběr bylin a pomerančové kůry 

- Jarní a Vánoční veřejné koncerty školního souboru „Paprsek“ 

- vystoupení členů souboru Paprsek na Vánočním koncertu pro seniory 

v nemocnici Tábor a pro postižené děti z centra Kaňka 

- Den otevřených dveří pro rodiče a veřejnost 

- spolupráce s MŠ Zahrádka v Sezimově Ústí I 

- spolupráce s TZMT – využití ledové plochy Zimního stadionu 

- beseda o zvířatech s pracovníky ZOO Dvorec 

- zpívání koled u vánočního stromku 

- uspořádání mikulášské besídky – rozdávání balíčků 

 

 

Škola se zúčastňovala významných akcí souvisejících s výročími prezidenta Dr. E. 

Beneše. 



23 

 

 

Pěvecký sbor a další zástupci školy vystupovali na veřejných akcích.  

 

Rodiče byli zváni na třídní schůzky, konzultace, dny otevřených dveří a ukázkové 

hodiny, kde jim byly podávány potřebné informace. 

V období vyhlášení nouzového stavu byli rodiče informováni na schůzkách on-line 

Microsoft Teams uskutečňovaných dle potřeby. 

   Mimo to byly uskutečňovány exkurze, besedy a společné sportovní akce, 

turistické pochody, výlety. 

 

 

 

9.1. Kroužky na naší škole 

 
Keramický 

Čtenářský 

Výtvarný 

Gymnastický 

Čtenářský klub 

Anglický jazyk 

Sportovní - ŠD 

Počítačový 

Logopedický 

 

 

 

10. Kontrolní činnost 

 

10.1. Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 

VZP provedla dne 18. 11. 2019 kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 

Závěr kontroly: 

Kontrola oznamovací povinnosti - plátce dodržuje veškerá ustanovení 

Kontrola správnosti stanovené výše vyměřovacích základů a správnosti výše 

pojistného dle účetní evidence – v souladu se zákonem č.592/1992 Sb. 

kontrola dodržování termínu splatnosti pojistného – vše v souladu s právními 

ustanoveními 



24 

 

Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného – ustanovení splněno 

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ani jiné evidenční 

nedostatky. 

 

 

10.2. Kontrolní činnost dalších institucí 
 

Veřejnosprávní kontrola  MÚ Sezimovo Ústí  

o kontrole, finanční kontrole ve veřejné správě zaměřená na hospodárnost, 

efektivnost a účelnost vynaložených prostředků, úplnost a průkaznost účetnictví. 

Kontrola provedena dne 29. 11. 2019  

Závěr kontroly: 

Všechny pokladní operace jsou zavedeny v pokladní knize, organizace se řídí 

vnitřní směrnicí. Organizace používá pouze jednu provozní pokladnu, hmotnou 

zodpovědnost má uzavřenou paní pokladní a vedoucí jídelny. 

 

 

 

 

 

 

11. Hospodaření školy 
 

 

 Výsledek hospodaření  

  
Celkem (v Kč) Hlavní činnost (v Kč) 

Hospodářská činnost  
(v Kč) 

2019 2019 2019 

HV (Výkaz 
zisku a ztráty 
odd. C) 

160 195,87 5 144,02 155 051,85 

Předpokládané  
zdanění 

0,00 0,00 0,00 

HV po zdanění 
- zisk 

160 195,87 5 144,02 155 051,85 

 

Organizace vykázala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2019 ve výši Kč 160.195,87.  



25 

 

Hlavní činnost: Základní škola hospodařila s finančními prostředky na provoz od zřizovatele  v 

celkové výši Kč 2.019.247,-. Tyto prostředky byly využity dle schváleného rozpočtu na rok 2019. 

Organizace vykázala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2019 ve výši Kč 5.144,02.  

Hospodářská činnost: Organizace vykázala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2019  ve výši 

Kč 155.051,85. Zvýšení HV oproti předchozímu roku je tvořeno vyššími tržbami za pronájem 

tělocvičny a vyšším počtem uvařených obědů v doplňkové činnosti. 

 

 

Významné položky v rámci jednotlivých nákladových účtů (hladina významnosti 20 000 

Kč) 

Opravy a udržování – V roce 2019 proběhly běžné opravy, údržba a revize majetku ZŠ a na 

doporučení České školní inspekce opravy většího rozsahu. Největší část nákladů na opravy činila 

výměna podlahových krytin (Kč 274.433,-), výměna topných těles v ZŠ (Kč 177.523,-) a 

malířské práce (Kč 64.670,-).  

 

Nákup DDHM – Z prostředků zřizovatele byl pořízen nový DDHM. Významnými položkami 

DDHM jsou nábytek do tříd (Kč 52.220,40), výklopné stoly na PC (Kč 48.581,60) a kamerový 

přístupový systém (Kč 37.213,55).  

 

 

Přijaté dary 

Příspěvková organizace přijala v roce 2019 dar od Nadace Women for women na obědy pro děti 

ve výši Kč 29.986,-. Tento dar byl v roce 2019 čerpán a nevyčerpaná část vyúčtována a následně 

vrácena.  

 

Úvěry a půjčky 

Příspěvková organizace neuzavřela v roce 2019 ani v letech předchozích žádné smlouvy o půjčce 

či úvěru. 

 

Organizační a metodické změny, které ovlivnily hospodaření roku 

Hospodaření roku 2019 neovlivnily žádné organizační ani metodické změny. 

 

Výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku 

V září 2018 strhla vichřice střechu základní školy. Z tohoto důvodu došlo ke zvýšeným nákladům 

na energie (muselo se více topit a větrat, do školy zatékalo) a došlo k realizaci naplánovaných 

prací (např. vymalování tříd a chodby, výměna podlahové krytiny ve třídách, nákup nového 

nábytku).  

Po kontrole Českou školní inspekcí bylo nutné přijmout některá opatření a s nimi souvisely i 

zvýšené náklady – např. výměna topení, zrušení služebního bytu školníka, zabezpečovací systém 

školy. 

 

 

 

Zprávu zpracovala: Mgr. Jana Šindelářová 

 

Zprávu o finančním hospodaření školy zpracovala: Eva Nerudová 


